ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2021

Aos dezoito dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e um, às 10h, na Sala do
Secretário Adjunto de Cultura no Complexo Cultural Palácio das Artes, sede da Secretaria
Municipal de Cultura e Turismo de Praia Grande, os membros da Comissão de Seleção do
Chamamento Público (PORTARIA N° GP-139/2020) bem como a Comissão de Avaliação
Cadastral de Artistas da Secretaria de Cultura e Turismo (PORTARIA SECTUR N°
005/2021), a fim de dar prosseguimento aos trabalhos do Chamamento Público n.º 010/2021,
com o recebimento das inscrições atinentes ao CHAMAMENTO PÚBLICO  PARA
SELEÇÃO DE ARTISTAS AO “PRÊMIO DE AÇÃO CULTURAL ALD IR BLANC ”
que tem por objeto a concessão de prêmios em espécie, decorrentes de subsídios repassados
pelo governo federal ao Município de Praia Grande, por meio da Plataforma + Brasil, para
manutenção das atividades artísticas prejudicadas pela decretação do estado de calamidade
pública e medidas de contenção da pandemia  causada pelo Coronavírus (COVID-19).
Disse que foram analisadas as inscrições recebidas de forma eletrônica e presencial, onde se
constatou a regularidade e o atendimento aos itens de inscrição do edital, dos seguintes
proponentes:

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME COMPLETO CPF

CRISTIANO ALVES XXX.015.578-XX

MARIA BERNADETE BERNARDO DE OLIVEIRA XXX.588.888-XX

WILLIAN DE MELO SOFRA XXX.892.628-XX

GEORGINA CORREIA ELVAS XXX.505.744-XX

KELLY CRISTINA ELVAS FRANCO XXX.513.578-XX

MARIA EDUARDA SOARES DE ARAÚJO CASTRO XXX.196.488-XX

CAIO RODRIGUES MOREIRA XXX.897.668-XX

DELBA VANIA BARALDI XXX.442.078-XX

ARLETE BARBONI RAMELLO XXX.482.028-XX

DÉBORA ANTONIO DE LANA XXX.618.491-XX

ROBSON TOMA XXX.873.118-XX

ROBERTO LEITE NETTO XXX.997.288-XX

KARLA PATRICIA BUENO XXX.774.788-XX

EDUARDO BITTENCOURT BOSCHETTI XXX.752.108-XX

ERIC CRAVO PAULO XXX.972.778-XX

SANDRO ROGÉRIO LIMA SANTOS CAMILLO XXX.116.128-XX

CAIO JOSÉ MARTINEZ PACHECO XXX.582.928-XX

JULIE REGINE CASSONI OJEDA XXX.758.498-XX

ELTON ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS XXX.486.328-XX

CLEIDE SOARES DE SALES XXX.653.828-XX

MARGARETH LEYENDECKER XXX.968.558-XX

LEONARDO SCOTTI XXX.140.338-XX

RODOLFO RONDON XXX.713.398-XX

FABÍOLLA SERRAT MEES XXX.730.558-XX

RENATA LOPES RODRIGUES LAGE XXX.523.378-XX

DIEGO GONZALEZ DE ARAUJO XXX.562.988-XX

CAROLINA JONES LEAL XXX.818.358-XX

PIETRA NOBRE MAGALHÃES XXX.779.358-XX

LUCIMAR DE LIMA XXX.076.548-XX

RENATO DE LIMA SILVA XXX.095.178-XX

ROSA MARIA LOGOBARDI JOAQUIM XXX.583.408-XX

KATIA MARIA PEREIRA CANALE XXX.923.268-XX

JONATAS LIMA FLUMIGNAN XXX.593.228-XX

OSWALDO SPADONZI JUNIOR XXX.160.668-XX

JOÃO BAPTISTA DOS SANTOS XXX.542.948-XX

NEUZA MACÊDO DA SILVA SANTOS XXX.588.868-XX

FATIMA APARECIDA JAGUANHARO CARVALHO XXX.177.688-XX

JEDERSON JOSÉ ALVES XXX.430.419-XX

JUCELEI BARNABELA GUERRICE ALCARÁS XXX.374.018-XX

FABIO JORGE CORREIA DE LIMA XXX.191.758-XX

RAIMUNDO BATISTA NETO XXX.992.036-XX

CRISTIANO DE JESUS CARDOSO XXX.512.948-XX

SABRINA APARECIDA RIBEIRO NOVAIS XXX.134.418-XX

WILIAM FARNESI XXX.221.768-XX

VANDER FERNANDO ARAÚJO DE ANDRANDE XXX.680.078-XX

LEANDRO GOMES DA SILVA XXX.612.138-XX

LEONILDO ANTONIO MODESTO XXX.474.058-XX

KIMBERLY MENEZES CANALONGA XXX.713.038-XX

JENNIFER IRENE DOS SANTOS MOREIRA XXX.418.778-XX

RAÍCZA VICTÓRIA TRICARICO FERREIRA TANCREDO XXX.223.518-XX

JUAN RAMON ALONZO FERREIRA DA SILVA XXX.631.648-XX

ELEONORA MIRANDA ARTYSENK XXX.829.418-XX

LUDIMAR GOMES MOLINA XXX.132.368-XX

ANTONIO ALVES DE SOUZA XXX.586.078-XX

JOÉLITON BARROS DO NASCIMENTO XXX.406.654-XX

NARCISO VARIZ MARTINS XXX.475.408-XX

RODRIGO PIELLUSCH MARCONDES XXX.787.968-XX

JULIANA VICENTE MARTINHO XXX.382.018-XX

ANA PAULA ALVES PEREIRA DE ANDRADE XXX.315.028-XX

TATIANA FÉLIX LIMA XXX.274.168-XX

MARIA APARECIDA CHIARELLO XXX.070.468-XX

TEREZINHA DE SOUZA XXX.341.468-XX

VIVIANE DIDIER RODRIGUES DE SOUZA XXX.064.858-XX

LAYR PENICHE DE OLIVEIRA XXX.221.818-XX

EDUARDO PEREIRA SILVA XXX.434.928-XX

ALLAN MASSOLA XXX.883.268-XX

CLAUDNNEY MARSZOLEK BUENO XXX.492.038-XX

HELTON DE OLIVEIRA SOARES XXX.118.488-XX

CARLOS ALBERTO LIBANIO JÚNIOR XXX.548.548-XX

MÁRCIA ANDRÉA LEITE SILVA XXX.189.518-XX

DEBORA RAMOS UNGARO XXX.669.488-XX

ERICK SILVA RIBEIRO XXX.810.918-XX

MAÍRA DIAS DE SOUZA XXX.662.788-XX

GUSTAVO SOUZA ROLIM XXX.686.448-XX

BRISA DOURADO SANTOS XXX.351.578-XX

DANIELA GONÇALVES FERREIRA XXX.949.698-XX

JOSE WILSON MARQUES JUNIOR XXX.520.258-XX

SÁVIO JERÔNIMO SOARES XXX.111.908-XX

LUCIANA FERNANDES REGIS XXX.530.228-XX

REBECA DE AZARA MORAES XXX.314.278-XX

KARINA FERREIRA ROLIM XXX.940.818-XX

JAILTON AMARAL RODRIGUES XXX.742.844-XX

ELLEN CASSONI FLORÊNCIO XXX.723.308-XX

EUNICE GLAZA RIBEIRO XXX.835.958-XX

LUIZ RICARDO DE MEDEIROS XXX.531.378-XX

RAPHAEL FRANÇA XXX.233.468-XX

THAIS DUARTE VERÍSSIMO MACHADO XXX.436.318-XX

ISAQUE ALVES CORDEIRO DA SILVA XXX.777.938-XX

NATÁLIA CORSINO CONCEIÇÃO XXX.814.598-XX

AZENIL CORRÊA DE LARA XXX.815.458-XX

RAPHAELA DE CARVALHO FRANÇA XXX.281.828-XX

LEONARDO CONCEIÇÃO DOS SANTOS XXX.509.148-XX

PAULO SILAS SANTOS GONÇALVES XXX.919.398-XX

MARIANA PARO DE OLIVEIRA XXX.217.398-XX

DIEGO BARBOSA PEREIRA DA SILVA XXX.530.248-XX

ANDRÉ YUTA SCALIZA HIRATA XXX.962.938-XX

DIEGO DOS SANTOS DAVINO XXX.511.648-XX

CLÁUDIO LEITE LEANDRO XXX.018.849-XX

ROBERTO LIMA FERREIRA XXX.463.878-XX

MILTON GROGGIA JUNIOR XXX.596.798-XX

MIRIAM LÚCIA DE OLIVEIRA XXX.311.428-XX

LEANDRO DOS SANTOS COSTA XXX.687.738-XX

HEITOR MACIEL MIGUEL XXX.341.038-XX

FELIPE VENCESLAU DE ARAÚJO XXX.708.878-XX

LUCIMARA CORRÊA DA SILVA XXX.879.868-XX

ALAIRDE VICENTE DA SILVA XXX.582.948-XX

ELISANGELA THAIS GOMES XXX.993.768-XX

ROBERTA SANTANA FREITAS XXX.119.728-XX

ROBERTO MOLITOR MARTINS XXX.744.788-XX

ROSANGELA SANTANA SANTOS XXX.384.148-XX

PAULO ENRIQUE RAMIRES XXX.475.268-XX

MARTA BORDINI MURATORIO XXX.692.547-XX

ANA PAULA CARDOSO XXX.720.848-XX

JOSÉ PAULO FERREIRA XXX.138.378-XX

RUBENS ANTRONIO FRANÇA XXX.164.298-XX

ROSAURA ALVES DA SILVA XXX.237.548-XX

RÚBIA SOUZA GUIMARÃES XXX.654.898-XX

ELAINE PAULA SIMEÃO TAVARES XXX.808.838-XX

MARIA BENEDITA MEIRA SILVA XXX.213.625-XX

TAIRONE SANTOS PORTO XXX.358.548-XX

VERA LÚCIA GONÇALVES XXX.572.328-XX

GIVANILDO DOS ANJOS OLIVEIRA XXX.586.218-XX

GIOVANA ROCHA MACHADO XXX.921.288-XX

ALAFF LIRA DA SILVA DO ROSÁRIO XXX.639.398-XX

TALITA TIENGO MARONO CITTY XXX.223.838-XX

WILL ROBSON MARTINS DA CRUZ XXX.587.468-XX

ANA BEATRIZ MORAL FLORENTINO XXX.116.678-XX

BEATRIZ FERNANDA DE ALENCAR XAVIER XXX.267.898-XX

SONIA MARIA PIOLOGO XXX.170.209-XX

BRUNA CHRISTINO MONTE XXX.949.808-XX

ELSON DOS SANTOS JUNIOR XXX.381.698-XX

ANTONIO FRANCISCO ROSÁRIO MUÑOZ XXX.326.308-XX

LEANDRO BEZERRA DE SOUZA XXX.257.548-XX

MICHAEL FRUCTUOSO VITOR XXX.170.158-XX

IRLAINE MENEZES XXX.394.488-XX

JULIANA CICERO MATRONE XXX.268.468-XX

MARCELO PEREIRA DOS SANTOS XXX.918.348-XX

FABIANO FLORES ARROJO XXX.999.598-XX

LARISSA FERREIRA BARBOSA DE OLIVEIRA XXX.756.248-XX

LILIANE SANTANA DOS SANTOS XXX.291.018-XX

DANIEL PAULO PEREIRA DA SILVA XXX.400.628-XX

THIAGO POMES XXX.567.418-XX

ANTONIO ROBERTO RODANTE XXX.242.148-XX

MARCOS MARTINS DA SILVA JUNIOR XXX.922.828-XX

JULIANA RAIMUNDO FERREIRA XXX.689.368-XX

ROGÉRIO RAMOS DOS SANTOS XXX.219.068-XX

VITÓRIA GEOVANA NOGUEIRA BARBOZA XXX.771.068-XX

INGRA NERY DE ALMEIDA XXX.589.192-XX

MARIA JOSÉ DELFINO XXX.580.148-XX

WILLIAN CARLOS DE SANTANA XXX.162.398-XX

RENATO DA SILVA XXX.495.598-XX

JAQUELINE APARECIDA FRANCISCO LEMOS XXX.185.188-XX

ALINE DE MELO MANAROULAS XXX.072.808-XX

HEIDER SÁ DA COSTA XXX.992.458-XX

CLEYTON VIANA DE LIMA XXX.107.768-XX

GIOVANNA SILVA SANTORO XXX.465.078-XX

MARCOS FRANCISCO DE JESUS XXX.151.078-XX

LUCIMAR SILVA OLIVEIRA XXX.879.268-XX

MARCOS PAULO DOS SANTOS MODESTO XXX.302.458-XX

EDIR MAI ESCARIÃO XXX.487.948-XX

MICHELLE SOARES GONZALEZ DE ARAÚJO XXX.349.698-XX

TEREZA YUKIKO YONAMINE XXX.523.638-XX

ALCIDES EUZEBIO FILHO XXX.646.728-XX

RENATO CASSIO CORREIA XXX.732.108-XX

FLÁVIA TORRES NASCIMENTO XXX.585.828-XX

MARIA ISILDA BUENO DE OLIVEIRA XXX.438.178-XX

SILVANA DE OLIVEIRA ANDRADE DOS SANTOS XXX.932.298-XX

ISABELLA DA GRAÇA DE JESUS XXX.884.278-XX

DAVID MORELLI NOGUEIRA XXX.422.058-XX

ADILSON JOSÉ DE ALMEIDA XXX.128.768-XX

CELSO CORRÊA DE FREITAS XXX.630.427-XX

DANIEL SOUZA ROLIM XXX.301.528-XX

JOSÉ FERREIRA ODS SANTOS XXX.769.658-XX

SERGIO FERNANDES DE OLIVEIRA XXX.362.378-XX

IZABEL DE SOUZA ROLIM XXX.162.988-XX

RODOLFO RIGONI RONDON XXX.906.018-XX

LINDEMBERG PEREIRA DOS SANTOS XXX.956.838-XX

MARCELO ZERBINATTE DE MEDEIROS XXX.553.978-XX

CLAUDIO DIAS STERQUE XXX.079.928-XX

FELIPE HENRIQUE SILVA DOS SANTOS XXX.409.748-XX

MARCELO LAVORINI XXX.843.388-XX

ROBERTO SOUZA DOS SANTOS XXX.204.158-XX

VINICIUS SILVA ABENZA XXX.529.068-XX

YASMIM LIBRELON GASPAR XXX.086.128-XX

ROBERTO CUSTÓDIO XXX.465.058-XX

CRISTIANE REGINA CARVALHO REZENDE XXX.025.988-XX

VITOR TEIXEIRA BRANCO XXX.171.128-XX

JESSICA ESPELHO DA SILVA XXX.415.148-XX

RICARDO ROSSI XXX.280.778-XX

HENRIQUE LEONARDO DUTRA XXX.728.008-XX

EDNA MOREIRA DOS SANTOS XXX.433.738-XX

ANDRÉA ROCHA TONIA XXX.379.568-XX

MATHEUS DIAS PASSOS XXX.828.218-XX

MARIA DE LOURDES MARSZOLEK BUENO XXX.382.108-XX

ANDRE LUIZ GIMENES XXX.194.788-XX

CRISTIANE DIVINA DE SOUZA COELHO XXX.386.968-XX

ANDRE LUIZ LIMA DE MORAES XXX.759.488-XX

DANIEL SANTOS NERIS XXX.624.268-XX

ELZO LIMA MOTA XXX.924.398-XX

CARMEN CATELLI DO AMARAL XXX.480.808-XX

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS ABREU XXX.993.428-XX

PETRUCIO FLORENCIO DE ARAUJO XXX.126.298-XX

RODRIGO DE OLIVEIRA MACHADO XXX.024.399-XX

LUANA ALVES BARBOSA XXX.477.318-XX

JULIANA FERNANDES DA SILVA XXX.038.048-XX

LEANDRO SOARES DOS SANTOS XXX.508.128-XX

PERICLES NASCIMENTO FELIX SILVA XXX.900.908-XX

ROBERLI MARIA GUARIGLIA XXX.463.928-XX

JENIFFER FARIAS DE SOUZA XXX.176.738-XX

Durante os trabalhos avaliatórios, constatou-se também que as propostas dos proponentes
elencados abaixo não atenderam aos requisitos mínimos impostos pelo edital, razão pela qual
resolveu indeferir  a participação dos seguintes proponentes pelo (s) motivo (s) abaixo
descritos:

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME COMPLETO CPF MOTIVO

CLAUDIA REGINA LIMA SIRQUEIRA XXX.495.308-XX Ausência de documentação (Dados
Bancários e Formulário de Inscrição)

VALTER NETTO POLCINI FERRO XXX.501.528-XX Ausência de documentação (Dados
Bancários)

MARIZA DA SILVA PRESTES XXX.440.428-XX Ausência de documentação (Comprovante
de Residência)

TERESA CRISTINA MAIA XXX.449.588-XX Ausência de documentação (Declaração de
Impedimento e Autorização de uso de
Imagem e Voz)

ADRIANO GOMES DOS SANTOS XXX.907.544-XX Ausência de documentação (Dados
Bancários, Declaração de Impedimento e
Autorização de uso de Imagem e Voz )

VITOR VIGUINI DE ALMEIDA XXX.848.868-XX Ausência de documentação (Comprovante
de Residência e Currículo)

ALESSANDRO AVIAN CHEN XXX.117.688-XX Ausência de documentação (Portfólio)

CHRISTIANE DE BESSA E SILVA
SEGATTI

XXX.469.838-XX Ausência de documentação (Declaração de
Impedimento e Portfólio)

ANTONIO AUGUSTO CAETANO
BORELLI

XXX.868.148-XX Ausência de documentação (Portfólio)

IACY IYARI MESQUITA COELLO XXX.509.431-XX Ausência de documentação (Dados
Bancários)

LEONARDO AUGUSTO FERNANDES
ALVES

XXX.639.078-XX Ausência de documentação (Portfólio)

VICTÓRIA RODRIGUES DA SILVA XXX.298.928-XX Ausência de documentação (Autorização
de uso de Imagem e Voz)

JOSÉ ROBERTO FONSECA XXX.389.988-XX Ausência de documentação (Portfólio,
Declaração de Impedimento e Dados
Bancários)

ROBERTO DE OLIVEIRA XXX.974.418-XX Ausência de documentação (Comprovante
de Residência)

SÔNIA NOGUEIRA DE LIMA XXX.739.558-XX Ausência de documentação (Comprovante
de Residência)

JÚLIO JESUS DOS SANTOS XXX.310.188-XX Ausência de documentação (Portfólio)

O prazo para eventual recurso é de até 2 (dois) dias úteis, a contar do dia posterior à
publicação do resultado, conforme previsto no item 8 do edital, podendo ser entregue nos
mesmos moldes da inscrição, on line ou presencialmente.

A presente ata será inserida no site www.praiagrande.sp.gov.br para consulta e download.
Nada mais havendo, dar-se por encerrada a audiência, sendo esta digitada pelo servidor
Pedro Matheus, RF nº 49.765 ___________e assinada pelo membro da Comissão de Seleção
do Chamamento Público da Secretaria de Cultura e Turismo (Portaria nº GP 139/2020) e
Comissão de Avaliação Cadastral de Artistas (Portaria Sectur n° 005/2021)

MAURÍCIO DA SILVA PETIZ
Membro da Comissão de Seleção

Chamamento Público
RF nº 49.262

ALAN QUEIROZ SILVA

Membro da Comissão de Avaliação Cadastral

de Artistas

RF 49.352